
 

 
 
 

Serviço Público Federal 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

Centro de Ciências Naturais e Humanas 
 
 

PORTARIA Nº 33 DE 14 DE JUNHO DE 2013 
 

O Diretor do CCNH – Centro de Ciências Naturais e Humanas da Universidade 
Federal do ABC, nomeado pela Portaria nº 523, de 09 de novembro de 2009, 
publicada no Diário Oficial da União, em 10 de novembro de 2009, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando o disposto nas Resoluções CONSUNI nº 47 e CONSEPE n º 74, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor docente Luciano Puzer, SIAPE nº 1696841, e os 
servidores técnico-administrativos Fernando D’Agostini Y Pablos, SIAPE nº 1875406, e 
Leonardo Lira Lima, SIAPE nº 2668026, para comporem a Comissão Eleitoral que 
conduzirá os trabalhos para eleição dos membros das coordenações dos cursos de 
Bacharelado em Ciências Biológicas, Licenciatura em Ciências Biológicas, 
Bacharelado em Filosofia, Licenciatura em Filosofia, Bacharelado em Física, 
Licenciatura em Física, Bacharelado em Química e Licenciatura em Química. 

Parágrafo Único – A presidência desta comissão será exercida pelo servidor 
docente Luciano Puzer. 
 

Art. 2º Esta comissão se extinguirá após a conclusão do processo eleitoral.  

 
 Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de 
serviços da UFABC. 

 
 
 

Arnaldo Rodrigues dos Santos Jr. 
Diretor do Centro de Ciências Naturais e Humanas 

Fundação Universidade Federal do ABC 


